BUDGET DU POUVOIR CENTRAL DE L'EXERCICE 2015

SYNTHESE DES DEPENSES PAR FONCTIONS

FONCTION 1

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 2
SOUS-FONCTION

FONCTION 3

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 4

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 5

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

11
13
16
17
19

21

33
35

41
42
43
44
45
46
47
48

52
54
56

Administration Centrale Publique

Organes exécutifs et législatifs, affaires financie
Services généraux

Services Généraux en charge des élections
Opération concernant la Dette Publique
Administration des Provinces et ETDS

res et budgétaires, affaires étr

Défense

Défense Militaire

Ordre et sécurité publique

Services de Police
Justice et Tribunaux
Autres Affaires concernant la Sécurité

Affaires économiques

Economie générale, affaires commerciales et du trav  alil
Agriculture, forét, chasse et péche et developpemen  trural
Combustibles et Energie

Industries extractives, industries de transformatio
Transport

Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe,Commu
Autres Activités Economiques

Recherche et Développement sur les Affaires économi

n, batiments et travaux publi
nication par radio et

ques

Protection de I'environnement, de la faune et de [Hore

Gestion des eaux usées et assainissement
Protection de la Faune et de la Flore
Autres affaires concernant I'environnement

Version 0.1 tirée le 21/01/2015 12:43:02

Page 1 sur 3

2547 478 898 816 Fc

1657 547 264 277 Fc
90 711 545 842 Fc
232 986 060 345 Fc
260 394 247 000 Fc
305 839 781 352 Fc

454 175 210 989 Fc
454 175 210 989 Fc

810 024 044 189 Fc

261 588 435 607 Fc
181 946 485 417 Fc
366 489 123 165 Fc

1 656 930 744 006 Fc

49 325 548 009 Fc
281 612 426 857 Fc
169 520 010 867 Fc
484 879 252 139 Fc
539 884 162 688 Fc
101 884 946 025 Fc

22 816 458 480 Fc

7 007 938 942 Fc

40 829 000 314 Fc

8 829 603 936 Fc
6 968 224 926 Fc
25031171452 Fc



SYNTHESE DES DEPENSES PAR FONCTIONS

FONCTION 6

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 7

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 8

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 9

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

FONCTION 10
SOUS-FONCTION

SOUS-FONCTION
SOUS-FONCTION

Logement et équipements collectifs

61 Développement du logement-habitat
62 Equipements collectifs, Aménagement du Teérritoire e t Urbanisme
63 Alimentation en Eau
64 Eclairage Public
66 Autres affaires d'Equipements Collectifs
Santé
71 Médicaments, protheses, matériels et appareils médi  caux
72 Services médicaux de proximité (Ambulatoires)
73 Services hospitaliers
74 Services de santé publique
75 Recherche et développement portant sur la santé
76 Autres affaires concernant la santé

Religions, culture, sports et loisirs

81 Services des Sports, des Loisirs et Jeunesses

82 Services Culturels

83 Services de Presse et de Publication (Radio, Télé,  Edition)
Enseignement

91 Enseignement Pré-Primaire et Primaire

92 Enseignement secondaire

94 Enseignement Supérieur

95 Enseignement non définissable par niveau

96 Services Annexes de I'Enseignement

97 Recherche et Développement portant sur I'enseigneme  nt

98 Autres Affaires concernant I'Enseignement

Protection sociale, affaires sociales

101 Maladies et invalidités
102 Vieillesse
104 Famille et enfants

Page 2 sur 3

145 044 986 552 Fc

14 260 262 276 Fc
62 939 557 326 Fc
38 348 359 132 Fc
29 198 869 058 Fc

297 938 760 Fc

674 895 535 570 Fc

9919474108 Fc
988 079 331 Fc

66 870 298 793 Fc
112 446 806 652 Fc
2682479476 Fc
481 988 397 210 Fc

56 944 854 801 Fc

21 138 142 785 Fc
10119971 774 Fc
25 686 740 242 Fc

1089 242 137 743 Fc

12 618 006 731 Fc
18 382 655 695 Fc
172 619 058 051 Fc
10 305 634 615 Fc
1310774628 Fc
9959 276 991 Fc
864 046 731 032 Fc

110 653 550 447 Fc

18 708 157 458 Fc
13 837 578 243 Fc
49 412 224 962 Fc



SYNTHESE DES DEPENSES PAR FONCTIONS

SOUS-FONCTION 105
SOUS-FONCTION 107
SOUS-FONCTION 109

Lutte contre le chbmage
Lutte contre I'exclusion sociale ( mendiants,shegué
Autres affaires portant sur la protection sociale

Total général

Page 3 sur 3

917 668 228 Fc
8 581 689 744 Fc
19 196 231 812 Fc

/ 586 218 963 428 Fc




