BUDGET DU POUVOIR CENTRAL DE L'EXERCICE 2015

SYNTHESE DES DÉPENSES PAR FONCTIONS

Version 0.1 tirée le 21/01/2015 12:43:02

Page 1 sur 3

FONCTION 1	Administration Centrale Publique	2 547 478 898 816 Fc
SOUS-FONCTION 11	Organes exécutifs et législatifs, affaires financières et budgétaires, affaires étr	1 657 547 264 277 Fc
SOUS-FONCTION 13	Services généraux	90 711 545 842 Fc
SOUS-FONCTION 16	Services Généraux en charge des élections	232 986 060 345 Fc
SOUS-FONCTION 17	Opération concernant la Dette Publique	260 394 247 000 Fc
SOUS-FONCTION 19	Administration des Provinces et ETDS	305 839 781 352 Fc
FONCTION 2	Défense	454 175 210 989 Fc
SOUS-FONCTION 21	Défense Militaire	454 175 210 989 Fc
FONCTION 3	Ordre et sécurité publique	810 024 044 189 Fc
SOUS-FONCTION 31	Services de Police	261 588 435 607 Fc
SOUS-FONCTION 33	Justice et Tribunaux	181 946 485 417 Fc
SOUS-FONCTION 35	Autres Affaires concernant la Sécurité	366 489 123 165 Fc
FONCTION 4	Affaires économiques	1 656 930 744 006 Fc
FONCTION 4 SOUS-FONCTION 41	Affaires économiques Economie générale, affaires commerciales et du travail	1 656 930 744 006 Fc 49 325 548 009 Fc
	•	
SOUS-FONCTION 41	Economie générale, affaires commerciales et du travail	49 325 548 009 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe,Communication par radio et	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44 SOUS-FONCTION 45 SOUS-FONCTION 46 SOUS-FONCTION 47	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc 539 884 162 688 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44 SOUS-FONCTION 45 SOUS-FONCTION 46	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe,Communication par radio et	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc 539 884 162 688 Fc 101 884 946 025 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44 SOUS-FONCTION 45 SOUS-FONCTION 46 SOUS-FONCTION 47	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe, Communication par radio et Autres Activités Economiques	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc 539 884 162 688 Fc 101 884 946 025 Fc 22 816 458 480 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44 SOUS-FONCTION 45 SOUS-FONCTION 46 SOUS-FONCTION 47 SOUS-FONCTION 48	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe,Communication par radio et Autres Activités Economiques Recherche et Développement sur les Affaires économiques	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc 539 884 162 688 Fc 101 884 946 025 Fc 22 816 458 480 Fc 7 007 938 942 Fc
SOUS-FONCTION 41 SOUS-FONCTION 42 SOUS-FONCTION 43 SOUS-FONCTION 44 SOUS-FONCTION 45 SOUS-FONCTION 46 SOUS-FONCTION 47 SOUS-FONCTION 48 FONCTION 5	Economie générale, affaires commerciales et du travail Agriculture, forêt, chasse et pêche et developpement rural Combustibles et Energie Industries extractives, industries de transformation, bâtiments et travaux publi Transport Communications (Postes, Téléphone, Télégraphe,Communication par radio et Autres Activités Economiques Recherche et Développement sur les Affaires économiques Protection de l'environnement, de la faune et de la flore	49 325 548 009 Fc 281 612 426 857 Fc 169 520 010 867 Fc 484 879 252 139 Fc 539 884 162 688 Fc 101 884 946 025 Fc 22 816 458 480 Fc 7 007 938 942 Fc 40 829 000 314 Fc

FONCTION 6	Logement et équipements collectifs	145 044 986 552 Fc
SOUS-FONCTION 61	Développement du logement-habitat	14 260 262 276 Fc
SOUS-FONCTION 62	Equipements collectifs, Aménagement du Térritoire et Urbanisme	62 939 557 326 Fc
SOUS-FONCTION 63	Alimentation en Eau	38 348 359 132 Fc
SOUS-FONCTION 64	Eclairage Public	29 198 869 058 Fc
SOUS-FONCTION 66	Autres affaires d'Equipements Collectifs	297 938 760 Fc
FONCTION 7	Santé	674 895 535 570 Fc
SOUS-FONCTION 71	Médicaments, prothèses, matériels et appareils médicaux	9 919 474 108 Fc
SOUS-FONCTION 72	Services médicaux de proximité (Ambulatoires)	988 079 331 Fc
SOUS-FONCTION 73	Services hospitaliers	66 870 298 793 Fc
SOUS-FONCTION 74	Services de santé publique	112 446 806 652 Fc
SOUS-FONCTION 75	Recherche et développement portant sur la santé	2 682 479 476 Fc
SOUS-FONCTION 76	Autres affaires concernant la santé	481 988 397 210 Fc
FONCTION 8	Religions, culture, sports et loisirs	56 944 854 801 Fc
SOUS-FONCTION 81	Services des Sports, des Loisirs et Jeunesses	21 138 142 785 Fc
SOUS-FONCTION 82	Services Culturels	10 119 971 774 Fc
SOUS-FONCTION 83	Services de Presse et de Publication (Radio, Télé, Edition)	25 686 740 242 Fc
FONCTION 9	Enseignement	1 089 242 137 743 Fc
SOUS-FONCTION 91	Enseignement Pré-Primaire et Primaire	12 618 006 731 Fc
SOUS-FONCTION 92	Enseignement secondaire	18 382 655 695 Fc
SOUS-FONCTION 94	Enseignement Supérieur	172 619 058 051 Fc
SOUS-FONCTION 95	Enseignement non définissable par niveau	10 305 634 615 Fc
SOUS-FONCTION 96	Services Annexes de l'Enseignement	1 310 774 628 Fc
SOUS-FONCTION 97	Recherche et Développement portant sur l'enseignement	9 959 276 991 Fc
SOUS-FONCTION 98	Autres Affaires concernant l'Enseignement	864 046 731 032 Fc
FONCTION 10	Protection sociale, affaires sociales	110 653 550 447 Fc
SOUS-FONCTION 101	Maladies et invalidités	18 708 157 458 Fc
SOUS-FONCTION 102	Vieillesse	13 837 578 243 Fc
SOUS-FONCTION 104	Famille et enfants	49 412 224 962 Fc

	,		
SYNTHESE D	NEC DEDENI	CEC DAD EA	ついんせんいん
SINIFICAL	ICO DEPENS	JEJ PAR FL	

Pag	ıe	3	sur	3
ıay		J	Sui	J

SOUS-FONCTION 105	Lutte contre le chômage	917 668 228 Fc
SOUS-FONCTION 107	Lutte contre l'exclusion sociale (mendiants,shegués)	8 581 689 744 Fc
SOUS-FONCTION 109	Autres affaires portant sur la protection sociale	19 196 231 812 Fc

Total général **7 586 218 963 428 Fc**